LEI Nº 563/07, DE 22 DE MARÇO DE 2007
AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR NO ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

FRANCISCO ANTONIO FARIAS, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I :

Artigo 1º - Fica autorizada a abertura na Contabilidade da Prefeitura Municipal de Ubarana, de um crédito adicional especial, no exercício de 2007, no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) com a finalidade de realização de obras de urbanismo, consistentes na construção de praça pública, onerando o seguinte elemento econômico:

02
Executivo

11
Urbanismo, Obras e Serviços Municipais

15
Urbanismo

452
Serviços Urbanos

0019
Desenvolvimento e Expansão Urbana

1005
Construção de Praça Pública

4.4.90.51.00
Obras e Instalações

Fonte de Recursos
0.05.00-000.000

Artigo 2º - O presente Crédito Especial aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

I
Excesso de Arrecadação em virtude de Convênio firmado com o Ministério do Turismo no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) Processo nº 2586.0200920-58/2006

II
Anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

99.999.9999.0999.0000 – Reserva de Contingência

9.9.99.99.99 – Reserva de Contingência

R$ 20.000,00

Fonte de Recurso
0.01.00-000.000

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 22 de Março de 2007.
Francisco Antonio Farias

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário